Deinde Benedictus. fo. 5².

¹ dicent : A.

² vide p. 2.

¶ *Ad primam. Psalmus .62.*

DEus deus meus ad te de luce vigilo...os loquentium iniqua.

Psalmus .66.

DEus misereatur nostri, et benedicat nobis...et metuant eum omnes fines terræ.

Psalmus .135.

Confitemini domino quoniam bonus...quoniam in æternum misericordia eius.

Deinde Credo etc.

¶ *Ad tertiam. Psalmus .51.*

Vid gloriaris in malitia... in conspectu sanctorum tuorum.

Psalmus .57.

SI vere utique iustitiam loquimini...iudicans eos in terra.

Psalmus .87.

Domine deus salutis meæ, in die clamaui, et nocte coram te...notos meos a miseria.

¶ *Ad sextam. Psalmus .75.*

Notus in Iudæa deus...terribili apud reges terræ.

Psalmus .78.

DEus venerunt gentes in hæreditatem tuam, polluerunt templum sanctum tuum...annuntiabimus laudem tuam.

Psalmus .123.

Nisi quia dominus erat in nobis, dicat nunc Israel...qui fecit cælum, et terram.

¶ *Ad nonam. Psalmus .101¹.*

Domine exaudi orationem meam...in seculum dirigetur.

¹ cx : P.

Psalmus .127.

BEati omnes qui timent dominum, qui ambulant in vijs eius...pacem super israel.

Psalmus .132.

ECce quam bonum, et quam iucundum habitare fratres in vnum...vsque in seculum.

¶ *Ad vespervas. Psalmus .143.*

Benedictus dominus deus meus, qui docet manus meas ad prælium...dominus deus eius.

Psalmus .146.

Laudate dominum, quoniam bonus est psalmus...et in eis, qui sperant super misericordia eius.

Psalmus .147.

Lauda hierusalem dominum : lauda deum tuum sion...et iudicia sua non manifestavit eis.

Deinde Magnificat, fo. 10².

¶ *Ad completorium. Psalmus .84.*

Benedixisti domine terram tuam : auertisti captiuitatem iacob...in via gressus suos.

Psalmus .128.

SAepe expugnauerunt me à iuuentute mea, dicat nunc israel...in nomine domini.

Psalmus .129.

DE profundis clamaui ad te domine : domine exaudi vocem meam...Et ipse redimet israel ex omnibus iniquitatibus eius.

Deinde Nunc dimittis, fo. 13².

¶ *Finis Psalterij.*

² vide p. 5.

¶ *Ad matutinum.*

*Oratio dominicalis*¹.

Pater noster². *Et præmittitur singulis horis per totum annum.*

Confessio.

Confiteor Deo omnipotenti, beatæ Mariæ semper virgini, beato Michaeli Archangelo, beato Ioanni baptistæ, sanctis apostolis Petro, et Paulo, omnibus sanctis, et tibi pater : quia peccavi nimis cogitatione, verbo, et opere. Mea culpa. mea culpa. mea maxima culpa. Ideo precor beatam Mariam semper virginem, beatum Michaelem archangelum, beatum Ioannem baptistam, sanctos apostolos Petrum, et Paulum, omnes sanctos, et te pater orare pro me dominum Deum nostrum.

Absolutio.

Misereatur tui omnipotens Deus, et dimissis peccatis tuis perducatur te ad vitam æternam. *R. Amen.*

V. Indulgentiam absolutionem, et remissionem peccatorum nostrorum tribuat nobis omnipotens, et misericors dominus. R. Amen. Prædicta confessio cum absolutione, prædicto modo, dicitur ad matutinum tantum

singulis diebus totius anni. Deinde. versus.

Domine labia mea aperies. *R. Et os meum annuntiabit laudem tuam. Et hoc dicens interim munit se signo crucis, et similiter in alijs horis, cum dicit. Deus in adiutorium &c. et³ Conuertere nos &c. V. Deus in adiutorium meum intende. R. Domine ad adiuuandum me festina. Gloria patri, et filio, et spiritui sancto. Sicut erat in principio, et nunc, et semper et in secula seculorum. Amen. Halleluia. Et sic dicitur. Halleluia. ad omnes horas per totum annum. præterquam à dominica in septuagesima vsque ad pascha. loco cuius illo tempore vsque ad feriam v. in cena domini dicitur Laus tibi domine rex æternæ gloriæ.*

Inuitatorium.

Domine præstolamur aduentum tuum : vt cito venias, et dissoluas iugum captiuitatis nostræ.

Et dicitur vsque ad vigiliam natiuitatis domini exclusiue tam in dominicis, quam in ferijs : nisi agatur de aliquo sancto. Et repetitur semel tantum in fine sequentis psalmi. Psalmus.

Venite exulemus domino : iubilemus deo salutari nostro :

¹ dominica : R. P. A.

² etc. add. R. P. A.

³ et : omit. A.

præoccupemus faciem¹ eius in confessione : et in psalmis iubilemus ei.

Quoniam deus magnus dominus : et rex magnus super omnes deos : quoniam non repellat dominus plebem suam : quia in manu eius sunt omnes fines terræ : et altitudines montium ipse conspicit.

Quoniam ipsius est mare : et ipse fecit illud : et aridam fundauerunt manus eius. venite adoremus : et procidamus ante deum : ploremus coram domino : qui fecit nos : quia ipse est dominus deus noster : nos autem populus eius, et oves pascuæ eius.

Hodie si vocem eius audieritis : nolite obdurare corda vestra : sicut in exacerbatione secundum diem tentationis in deserto : ubi tentauerunt me patres vestri : probauerunt, et viderunt opera mea.

Quadraginta annis proximus fui generationi huic : et dixi, semper hi errant corde. ipsi vero non cognouerunt vias meas. quibus iuravi in ira mea : si introibunt in requiem meam. Gloria patri².

Deinde Domine præstolamur³. vt supra. Prædictus psalmus modo prædicto dicitur per totum annum cum inuitatorio tempore, vel festo accommodato, præterquam in triduo ante pascha. hymnus.

VOx clara ecce intonat : obscura queque increpat. Pelantur eminus somnia : ab æthere Christus promicat.

Mens iam resurgat torpida : quæ forde extat faucia. sydus

¹ faciem : P.

² sicut erat : add. R. P. A.

³ etc. : add. R. P. A.

⁴ etc. : add. R. P. A.

refulget iam nouum : vt tollat omne noxium.

E fursum agnus mittitur : laxare gratis debitum : omnes pro indulgentia. vocem demus cum lachrymis.

Secundo vt cum fulserit : mundumque horror cinxerit : non pro reatu puniat, sed pius nos tunc protegat.

Laus, honor, virtus, gloria deo patri, et filio, sancto simul paracleto, in seculorum secula. Amen.

Prædictus hymnus dicitur ad matutinum vsque ad vigiliam natiuitatis inclusiue tam in dominicis, quam in feriis, nisi agatur de sancto. Post hymnum immediate dicuntur tres psalmi. vt sunt distributi in psalterio, quibus finitis dicitur. Pater noster.⁴ V. Et ne nos. R. Sed libera nos. Deinde dicuntur tres lectiones, et cuilibet præmittitur. V. Iube domine benedicere. Et ad primam, quæ semper est veteris testamenti, dicitur. Benedictio. Deus pater omnipotens sit nobis propitius et clemens. R. Amen.

¶ *Incipit prophetia isaia. lectio .j.⁵*

Viso isaia filij amos, quam vidit super iudam et hierusalem in diebus Ozia, Ioatham, achaz⁶, et Ezechia, regum Iuda. Audite cœli, et auribus percipe terra, quoniam dominus locutus est, Filios enutriui, et exaltaui : ipsi autem spreuerunt me. Cognouit bos possessorem suum, et asinus præsepe domini sui : israel autem non cognouit, et populus meus non intellexit. Væ genti peccatrici, populo graui iniquitate, femini nequam, filijs sce-

⁵ cap. 1. in margine : R. V. A. [i. 1—15. *Has priores lectiones fuisse datus. vide præfationem nostram.*]

⁶ Achan : P. A.

leratis. Dereliquerunt dominum, blasphemauerunt sanctum israel, abalienati sunt retrorsum. Super quo percusiam vos vltra, addentes præuaricationem? Omne caput languidum, et omne cor mœrens. A planta pedis vsque ad verticem non est in eo fanitas. Vulnus, et lior, et plaga tumens : non est circumligata, nec curata medicamine, neque fota oleo. Terra vestra deserta : ciuitates vestræ succensæ sunt igni. Regionem vestram coram vobis alieni deuorant : et desolabitur, sicut in vastitate hostili. Et derelinquetur filia Sion vt vmbaculum in vinea, et¹ sicut tugurium in cucumerario, et sicut ciuitas quæ vastatur. Nisi dominus exercituum reliquisset nobis semen, quasi sodoma fuissimus, et quasi gomorrha similes effemus. Audite verbum domini principes Sodomorum : percipite auribus legem dei nostri populus Gomorrhæ. Quo mihi multitudinem victimarum vestrarum, dicit dominus? Plenus sum holocausto arietum, et adipe pinguium : et sanguinem vitulorum et agnorum et hircorum nolui. Cum veneritis ante conspectum meum, quis quæsiuit hæc de manibus vestris : vt ambularetis in atrijs meis? Ne offeratis vltra sacrificium frustra. Incensum abominatio est mihi. Neomeniam et sabbathum, et festiuitates alias non feram. iniqui sunt cætus vestri. Calendas vestras, et solennitates vestras odiuit anima mea. facta sunt mihi molesta : laboraui sustinens. Et cum extenderitis manus vestras, auertam oculos meos à vobis : et cum multiplicaueritis oratio-